uma máquina, uma Motoniveladora Volvo G710, (patrola), que estava “esquecida” no parque de máquinas do
município a cerca de seis anos em péssimo estado de conservação. Esse projeto se deu em virtude do alto custo de
aquisição de uma nova máquina e da grande demanda de serviços. Foi gasto aproximadamente R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais) de recursos próprios, deixando-a praticamente nova, em perfeito estado de uso. Inclusive ela
já está a serviço da população, e iniciou seu trabalho na manhã desta quarta-feira, 31 de julho. 
É a atual administração sempre trabalhando em prol dos bassanenses.